
PATVIRTINTA 

Rietavo savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 19 d. 

įsakymu Nr. AV-467 

6 priedas 

 

RIETAVO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS TVERŲ SENIŪNIJOS AUTOBUSO 

VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Rietavo savivaldybės administracijos Tverų seniūnijos (toliau – Seniūnija) autobuso 

vairuotojas priskiriamas pareigybių grupei – kvalifikuoti darbininkai. 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės paskirtis – vairuoti ir prižiūrėti jam priskirtą techninę priemonę, laiku nuvežti 

keleivius ir/ar krovinius į paskirties vietą. 

4. Pareigybės pavaldumas – darbuotojas tiesiogiai pavaldus Administracijos direktoriui ir 

Seniūnijos seniūnui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:  

5.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją; 

5.2. turėti ne mažesnį kaip dvejų metų vairuotojo darbo stažą, atitinkamas kategorijas, 

leidžiančias vairuoti transporto priemonę; 

5.3. turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymu; 

išmanyti autotransporto priemonių, mechanizmų, prietaisų paskirtį, išdėstymą, sandarą, veikimą, 

gedimų požymius, priežastis ir jų įtaką saugiam eismui; autotransporto priemonių techninės 

priežiūros tvarką ir priemones, jų atlikimo nuoseklumą ir terminus; defektinių žiniaraščių ir kitos 

techninės dokumentacijos pildymo tvarką ir reikalavimus; kuro ir tepalų klasifikaciją, savybes ir 

sunaudojimo normas įvairiu metų laiku; susipažinęs su pirmosios medicininės pagalbos suteikimo 

būdais ir priemonėmis; saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos ir aplinkos apsaugos 

reikalavimais; kelių transporto kodekso normomis, jų laikytis ir gebėti tai taikyti praktiškai – tiek, 

kiek tai susiję su pareigybės funkcijų vykdymu; 

5.4. žinoti pagalbą teikiančių įstaigų (policijos, greitosios medicinos pagalbos, priešgaisrinės 

apsaugos) telefonų numerius; 

5.5. mokėti atlikti kasdieninius ir periodinius techninius automobilio aptarnavimus. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. prižiūri priskirtos transporto priemonės eksploatavimą, kuro, tepalų ir padangų naudojimą, 

transporto priemonės ir garažo švarą, užduočiai vykdyti išvažiuoja tik švaria ir techniškai tvarkinga 

transporto priemone; 

6.2. paruošia transporto priemonę techninei apžiūrai; 

6.3. užtikrina, kad priskirta transporto priemonė būtų techniškai tvarkinga, aprūpinta 

reikalingomis priemonėmis (vaistinėlė, gesintuvas ir kt.); 

6.4. tvarko kelionės lapus; atsiskaito už sunaudotą kurą; 

6.5. laikosi kelių eismo taisyklių reikalavimų; 



6.6. informuoja Seniūnijos seniūną apie transporto priemonės gedimus ir juos laiku pašalina, 

nesant galimybių pašalinti gedimus savo jėgomis, remontuoja transporto priemonę remonto įmonėje; 

6.7. vairuoja transporto priemonę tik turėdamas vairuotojo pažymėjimą, transporto priemonės 

techninį pasą, techninės apžiūros rezultatų kortelę (ataskaitą), privalomosios civilinės atsakomybės 

draudimo polisą (originalą) ir transporto priemonės kelionės lapą; 

6.8. saugo priskirtos transporto priemonės dokumentus. Iš anksto praneša Seniūnijos seniūnui 

apie draudimo poliso, techninės apžiūros talono baigimosi terminą; 

6.9. vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio Administracijos direktoriaus ir Seniūnijos seniūno 

pavedimus. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas einantis darbuotojas atsako už:  

7.1. pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymą; 

7.2. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų vykdymą; 

7.3. už netinkamą savo tiesioginių pareigų vykdymą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

_____________ 

 


